

ÅRSREDOVISNING

2018

GREENPEACE NORDEN

ORG.NR. 857204-4280

Njalsgade 21G
2300 København S
Tlf 33-93 53 44

www.greenpeace.dk

Käenkuja 3 aB
00500 Helsinki
Puh 09-698 63 17

www.greenpeace.fi

Postbus 33 TORSHOV
0412 Oslo
Tlf 22 20 51 01

www.greenpeace.no

Box 151 64
104 65 Stockholm
Tel 08-702 70 70

www.greenpeace.se

info.nordic@greenpeace.org

Förvaltningsberättelse

Greenpeace Nordens styrelse och generalsekreterare presenterar här följande årsredovisning. Samtliga siffror avser tusental kronor (tkr) om inte annat anges.

GLOBAL MILJÖORGANISATION

Greenpeace, med koordinerande huvudkontor i Amsterdam, består av 26 oberoende nationella och regionala kontor i 55 länder runt om i Europa, Nord- och Sydamerika, Afrika, Asien och Stillahavsområdet.

Greenpeace huvudkontor är en nederländsk stiftelse, Stichting Greenpeace Council (SGC), i dagligt tal kallat Greenpeace International, som äger rättigheterna till namnet Greenpeace. De nationella och regionala kontoren har ett licensavtal med SGC där relationen regleras.

Greenpeace startades 1971 av en grupp kanadensiska aktivister som bar på en vision om en grön och fredlig planet. De gav sig av från Vancouver, Canada för att stoppa amerikanska kärnvapentester utanför Amchitka, Alaska. Försöket att stoppa kärnprovsprängningen kännetecknar en av Greenpeace arbetsmetoder, nämligen att gå från ord till handling och fredligt konfrontera miljöproblemen på plats. Greenpeace-aktivisten bär vittnesbörd om allvaret i situationen genom att själv försöka stoppa miljöförstöringen. Viktiga principer i vårt handlande är de om icke-våld, ansvarstagande och öppenhet.

Aktivisterna kom att kalla sig Greenpeace, grön fred, och fortfarande idag har organisationen målet att skydda jordens kapacitet att nära och husera liv i all dess mångfald.

Greenpeace tar aldrig emot pengar från företag eller regeringar i någon del av världen. Greenpeace är helt beroende av privatpersoners stöd. Det ger oss frihet att säga vad vi tycker och handla utifrån vad situationen kräver.

Greenpeace organisation är strukturerad för att reflektera vårt mål att arbeta som en sann global miljöorganisation. Vi anser att miljöproblem och dess lösningar är gränslösa. Varje kontor betalar en andel av sin inkomst till den globala organisationen för att finansiera miljöarbete där det behövs som mest.

Greenpeace globala strategi beslutas i samråd med representanter från de nationella och regionala kontoren.

GREENPEACE NORDEN

Greenpeace Norden är en del av den globala organisationen. Vi är en ideell förening med kontor i Stockholm, Helsingfors, Köpenhamn och Oslo. Organisationen har sitt säte i Stockholm.

Greenpeace startade i Norden på tidigt 80-tal. Sedan 1999 arbetar de nordiska kontoren tillsammans, med gemensam förvaltning och styrning.

Greenpeace stadgar styr hur organisationen skall förvaltas. Styrelsen väljs av årsmötet och tar ansvar för organisationens verksamhet. Greenpeace Norden har 20 röstande medlemmar som är Greenpeace Nordens kontrollerande organ. På årsmötet fattar de röstande medlemmarna beslut rörande bokslut och ansvarsfrihet för styrelsen. Det dagliga arbetet sköts av anställda på de fyra kontoren under ledning av generalsekreteraren och med stöd av frivilliga.

Styrelsen möts minst tre gånger per år för att fatta beslut om budget och för att kontrollera att verksamheten följer givna ramar, finansiella som ändamålsenliga. Styrelsemötena ambulerar mellan de städer där vi har kontor.

Styrelse och röstande medlemmar arbetar utan ekonomisk ersättning i någon form. Föreningen betalar för resor och uppehälle för mötena.

Greenpeace Norden är medlem i Frivillig Organisationernas Insamlingsråd (FRIL) och tillämpar FRIL:s kvalitetskod. Mellan 2009 och 2013 lämnade Greenpeace kodrapport och sedan 2014 lämnar vi enligt FRILs regler Effekt rapport.

Greenpeace Norden har tre 90-konton och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll.

Greenpeace Norden följer också internationella etikregler för ideella organisationer, International Non-Governmental Organisations (INGO) Accountability Charter. Greenpeace International har varit mycket aktiv i utvecklingen av INGO som en av grundarna.

Greenpeace Norden i Sverige är medlem i IDEA och har ett kollektivavtal med Unionen. Våra anställda i övriga länder har valt representanter till vårt personalråd. Greenpeace Norden försöker ge våra anställda i de fyra länderna så likartade anställningsvillkor som lagar och förordningar tillåter.

Hållbarhet

Greenpeace är en miljöorganisation vilket gör att vi alltid arbetat med att minska organisationens eget fotavtryck. Det kan tyckas självklart att Greenpeace serverar organiskt och rättvist odlat kaffe, te och frukt och har oblekt kopieringspapper gjort på returpapper, men när vi började med det var det inte lika självklart.

De största utsläppen från vår verksamhet kommer från vårt resande mellan Greenpeace olika kontor och till de platser där vi arbetar. Vi försöker därför begränsa vårt resande till resande med tåg där detta är möjligt och tidsmässigt rimligt. Inom Norden reser vi bara med tåg eller färja. Greenpeace använder globalt ett videokonferens-system som ersätter många fysiska möten. Inom Norden har vi 11 mötesrum i olika storlekar med videoskärmar och varje anställd har en laptop som är utrustad med video-applikationer.

Greenpeace Nordens egen serverpark står på Stockholmskontoret som har hållbart producerad el sedan det blev möjligt att själv välja el-leverantör. Vi använder också molntjänster hos leverantörer som själva använder "grön" el.

Hållbart producerad el är en självklarhet för Greenpeace men det har inte alltid varit möjligt för oss att välja elleverantör till våra kontor. Uppvärmningssystem och möjlighet att välja el-leverantör har därför varit en viktig faktor när vi bytt kontor i våra nordiska städer.

Köttproduktion släpper ut mycket växthusgaser och betesmarken skulle kunna föda fler människor om den användes för odling istället. Av miljöskäl tillhandahåller Greenpeace i Norden bara vegansk eller vegetarisk kost till sina sammankomster. Maten skall vara ekologisk och närproducerad i mån av tillgång.

Förvaltning 2018

Styrelsen i Greenpeace Norden har under 2018 bestått av sex ledamöter, Agneta Rythén Martin (Sverige), Brie Rogers Lowery (GB), Dan Hindsgaul (Danmark), Kathleen McCaughey (Sverige), Mats Knapp (Sverige) och Simo Kyllönen (Finland). Ordförande har

varit Agneta Rythén Martin. Mats Knapp företrädar Greenpeace Norden vid Greenpeace Internationals årsmöte. Under året har styrelsen haft fem möten.

Greenpeace Nordens generalsekreterare är Mads Flarup Christensen. Mads har varit generalsekreterare sedan september 2008.

Främjande av ändamålet

Greenpeace ändamål är att skapa en planet i fred och ekologisk balans. Ett av dem absolut största hoten mot vår omvärld är den mänskliga påverkan på klimatet. Ökade klimatförändringar innebär ökad risk för extremväder, smältande glaciärer, havsförurning, massutrotning av djur och natur som inte hinner anpassa sig, vilket i sin tur leder till konflikter och fattigdom. Förlusten av biologisk mångfald är ett stort hot mot mänskligheten. Friska ekosystem, med insekter, fåglar, däggdjur och växtlighet är väsentligt för att ge oss frisk luft och rent vatten och kunna upprätthålla global matproduktion och kolinlagring.

Greenpeace i Norden arbetar sedan många år enligt satta prioriteringar. Vårt arbete under 2018 är en vidareutveckling av tidigare års arbete, med fokus på att stoppa temperaturökningen på jordklotet och förlusten av biologisk mångfald. Vi förespråkar lösningar på miljöproblemen, vi bevakar företag och regeringar och ser till att de håller vad de lovar, vi samarbetar med andra miljöorganisationer och vi arbetar för att engagera och mobilisera fler i klimatfrågor. Vi vill skapa verklig och varaktig förändring genom att stoppa oljeprospektering, koleldade värmekraftverk, massavverkning av våra skogar, nedskräpning och förgiftning av haven. Alla våra aktiviteter är för att få den globala uppvärmningen att stanna av och för att vår planet ska kunna husera liv även i framtiden.

Den finska regeringen beslöt, efter årtal av påverkansarbete från Greenpeace, att införa en lag som gör att det kommer bli olagligt att bränna kol i Finland efter den 1:a maj 2029. Detta är ett gigantiskt steg i rätt riktning och betyder att kolkraftverket Salmisaari i Helsingfors kommer stoppas. Det betyder dock inte att Finland följer Parisavtalet. Greenpeace fortsätta arbeta för en bra klimatlagstiftning.

Direkt efter publiceringen av IPCC-rapporten den 20 oktober arrangerade Greenpeace, som del i en stor koalition av finska miljöorganisationer, en klimatmarsch som drog mer än 10 000 deltagare. #NytOnPakko som betyder #numåstevi, slog deltagarrekorde och fick klimatdebatten att verkligen ta fart i Finland. #NytOnPakko har blivit slagordet för klimatdemonstrationer i Finland efter detta.

Kampanjen People vs Arctic Oil startade i Norge våren 2016. Greenpeace stämde, tillsammans med en annan norsk miljöorganisation, Natur och Ungdom, norska staten för brott mot landets grundlag. Norska staten hade beviljat 13 oljebolag att borra i Barents hav. Vårt mål hävdade att norska staten bröt mot Parisavtalet och norsk grundlag som ger framtida generationer rätt till ett hälsosamt och säkert liv.

Dom i fallet kom i början av januari 2018. Rätten gav Greenpeace och Natur och Ungdom rätt i att grundlagens miljöparagraf 112 kan användas för att begränsa staten från att genomföra miljöfarliga beslut. I det specifika fallet med licenser för oljeborring ansåg dock inte rätten att den norska staten kan hållas ansvarig för den skada som norsk olja orsakar utanför Norges gränser. Att det går att hålla en stat ansvarig för miljöfarliga beslut är att betrakta som en grundläggande seger för framtida prövningar. Rättsfallet kan inspirera andra länder då det finns mer än 100 länder runt om i världen som har liknande lagparagrafer.

Greenpeace har överklagat beslutet. Vår överklagan kommer att tas upp i november 2019. 5

Greenpeace i Danmark har arbetat i många år för att stoppa utvinning av naturgas och skifferolja genom hydraulisk spräckning, så kallad fracking. I februari beslöt det danska energi- och klimatministeriet att all ny utvinning av skiffergas kommer stoppas. Det betyder ett definitivt stopp för fracking i Danmark. Vårt intensiva kampanjarbete har lett till att klimatförändringarna ligger högt på agendan för danska väljare inför vårens riksdagsval.

Greenpeace kampanj för hållbara investeringar begär att statliga pensionsfonder i Sverige, Danmark och Norge inte investerar i bolag som bedriver utvinning av fossila bränslen. Arbetet under 2018 har lett till flera positiva förändringar, även om det är en lång väg kvar. Fonderna riktlinjer för etiska och hållbara placeringar måste skärpas.

Vi begär att Sverige ska sätta som mål att ha en fossilfri finansmarknad. Våren 2018 gjorde den svenska regeringen för första gången kopplingen mellan finansmarknaden och målet att Sverige skall vara fossilfritt. Detta är ett politiskt genombrott och en förutsättning för att Sverige skall kunna vara ett föregångsland för hållbara investeringar.

Den 25 april lanserade vi vår svenska pensions protest #Flyttapengarna, när Greenpeace slutade betala in den del av sociala avgifterna som går till pensionen. De statsägda pensionsfonderna investerar i några av världens värsta miljöförstörare och Greenpeace begärde att AP-fonderna skulle flytta sina investeringar till hållbara investeringar. Protesten att innehålla en del av de sociala avgifterna höll på till slutet av sommaren och har sedan fortsatt i rättsliga instanser. Under tiden fortsätter diskussionerna med ansvariga ministrar och fondförvaltarna om vägen framåt.

Greenpeace avslöjade att den norska oljefonden fortfarande har mer än 77 miljoner norska kronor placerade i kolföretag. Den norska riksdagen kom att hålla med Greenpeace' krav på att riktlinjerna för fonden borde skärpas. Det norska försäkrings- och pensions- bolaget Storebrand beslöt att sälja av sitt innehav i det tyska kolbolaget RWE. Storebrand offentliggjorde sedan att bolaget skulle fasa ut investeringar i kol för att 2026 ha helt fossilfria investeringar.

Finanskampanjen i Danmark fokuserade sina insatser på ATP, den statliga pensionsfonden med tillgångar på 100 miljarder Euro. Även om vi inte såg några resultat av vårt arbete under 2018 så offentliggjorde ATP nya kriterier för investeringar i kol i början på detta år. Det är absolut första gången som ATP presenterar något som helst klimatrelaterat kriterium. Det är utan tvekan så att kampanjen positionerat Greenpeace som en auktoritet på området.

Det största kolförrådet på jorden finns i det norra skogsbältet, ett världsomspännande bälte av boreala skogar som sträcker sig från Kanada och Alaska, genom Sverige, Norge, Finland och Ryssland. Här binds mer kol i träd och mark än i alla tropiska regnskogar tillsammans. Tack vare det norra skogsbältet hålls koldioxidhalten i atmosfären nere. Men när de här skogarna kalhuggs för att framställa engångsartiklar som pappersmuggar och toalettpapper frigörs kolet som tidigare lagrades, vilket leder till ökad koldioxidhalt i atmosfären. Ett permanent och långvarigt skydd av det norra skogsbältet och mer hållbara metoder för skogsbruket är därför väsentligt för att kunna bekämpa klimatförändringarna.

Det boreala skogsprojektet Great Northern Forest, som leds från Sverige och Finland, har som mål att den globala skogsskövlingen ska minska radikalt till år 2020 jämfört med 2010 års nivåer.

Den svenska delen av vårt arbete har fokuserat på SCA, Europas enskilt största private skogsägare. Greenpeace har begärt att SCA ska sluta plantera den invasiva contorta tallen, och att SCA skall sluta avverka skog som listats av Naturvårdsverket som skyddsvärd. Svenska Samernas Riksförbund släppte en rapport om hur omvandlingen från skogar med varierande trädbestånd till contorta plantager, förstör Samernas renmarker och den biologiska mångfalden.

Greenpeace presenterade våra och samernas rapporter på SCA:s kapitalmarknadsdagar. Vi upprepade vår begäran att SCA ska sluta plantera contorta och avverka skyddsvärd skog inför SCA:s investerare. Detta skapade starka reaktioner hos SCA men sedan dess har SCA inte planterat mer contorta eller avverkat skyddsvärd skog.

Det finska skogsteamet har tillsammans med Världsnaturfonden WWF i Finland, Bird-Life Finland och finska Naturskyddsföreningen lanserat en ur historiskt perspektiv mycket stor skogskampanj. Vi riktade in oss på att få igenom ett lagförslag som förbjuder kalhyggen på statligt ägd mark. Kampanjen har gått till historien som Finlands näst största medborgarinitiativ. För att ett så kallat medborgarförslag ska kunna klubbas i Finlands riksdag måste man ha minst 50 000 namnunderskrifter. Tillsammans samlade vi in 10 000 signaturer bara på de 24 första timmar. Samtidigt bevakade vi skogsavverkning och höll Stora Enso informerad om avverkning av gammelskog. Vårt arbete resulterade i att ingen skog avverkades.

Som en del av förhandlingarna mellan de norska regeringspartierna drev norska kristdemokraterna igenom att förbjuda biodrivmedel baserat på råvara med hög skogsavverkningsrisk. Detta gör att palmoilja inte kommer tillåtas i drivmedel i Norge. Detta är en enormt inspirerande seger i kampen mot falska lösningar som vi hoppas kommer kopieras av EU.

Effekterna på klimatet av storskalig kött- och mjölk- produktion gör att Greenpeace arbetar för att mjölk- och kött-konsumtionen skall halveras till 2050. I Danmark har vår kampanj "Mindre Kött- Mer Grönt" starkt positionerat Greenpeace som en viktig aktör i debatten. Vi har fått mycket medial uppmärksamhet genom att vi visade att regeringens initiativ för att få ner jordbrukssektorns utsläpp inte lett till något resultat. Istället upprätthåller Danmark sin position som världens största köttproducent per capita. Engagerade samhällsmedborgare begär att den offentliga sektorn ser över sina inköpsrutiner så att barn, äldre och offentlig anställda serveras mer grönt och mindre kött.

Projektet Marina Reservat leds från Sverige med 17 andra Greenpeace kontor involverade. Målet är att påverka processen i FN:s Havskonvention och skapa ett marint reservat i Weddellhavet i Antarktis, som en del av en ambitiös havskonvention, vilket skulle möjliggöra skyddandet av stora hav överallt på jorden, inklusive Arktis.

Under de första månaderna av 2018 befann sig vårt skepp Arctic Sunrise i Antarktis. Ombord hade vi ett team av forskare, media och influencers. Ett resultat av vårt arbete i Weddell havet var att 85% av krill industrin frivillig lovade att inte fiska krill i känsliga marina områden runt den Antarktiska halvön.

Från skeppet släppte vi vår testrapport om micro-plaster och PFC som tydligt visade att de kemikalier vi använder sprider sig till de mest avlägsna delarna av världens hav. Skeppsturen skapade mycket intresse för vårt arbete och resulterade i inslag på BBC, CNN och Al Jazeera.

Hösten 2017 fick Greenpeace tillsammans med Civil Right Defenders ett stort bidrag från Svenska PostKodLotteriet för att stärka och träna miljö- och demokratiörelser i fredligt civilt motstånd och kampanjarbete. Projektet är ett samarbete mellan Greenpeace i Central och Öst Europa, Grekland och Civil Rights Defenders i Balkan länderna.

Under 2018 lanserade vi en on-line plattform och en verktygslåda. Vi genomförde ett läger, Changemaker Camp, där drygt 250 personer från Balkan länderna samlades. Deltagarna utbytte erfarenheter och lärde sig mer om kampanjande och civil olydnad. Responsen var mycket positiv och deltagarna kände sig fulla av inspiration och kraft efter lägret. Kärnteamet av tränare från lägret höll vidare en träning för 22 personer från 11 länder. Genom att träna nya tränare skall kraften spridas vidare som ringar på vattnet. Projektet fortsätter in i 2019 med fler on-line träningar och utbildningar.

Resultat och Ställning

Greenpeace Norden är ekonomiskt stabilt. Den höga andelen av gåvor via autogiro, 95%, möjliggör långsiktigt planerande.

Årets resultat på 3 485 tkr är högre än budgeterat.

Investeringspolicy

Greenpeace har sin kassa på räntebärande bankkonto och spekulerar därmed inte med donerade medel. Innehavet av minsta möjliga antal aktier i ett fåtal bolag har tillkommit av kampanjskäl och gör att Greenpeace får tillträde till årsstämmor och annan information. Värdet av dessa aktier uppgår till ett tusen kronor. Vidare äger Greenpeace 12 andelar i ett vindkraftverk i Danmark sedan kooperativets bildande. För mer information se not 11.

Givare

I de nordiska länderna är det 151 619 personer som stödjer Greenpeace finansiellt. Vi är oändligt tacksamma för alla bidrag som finansierar arbetet för att bevara vår planet för framtida generationer.

Antal givare i Norden

	2018-12-31	2017-12-31	2016-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Sverige	93 455 -4,5 %	97 890 -2,3 %	100 216 -6,6 %	107 329 -2,8 %	110 463 12,5 %
Danmark	23 243 -3,1 %	23 996 -4,1 %	25 027 -3,5 %	25 947 -4,3 %	27 100 3,2 %
Norge	16 400 0,3 %	16 349 -6,9 %	17 560 0,7 %	17 442 42,4 %	12 250 81,9 %
Finland	18 521 0,1 %	18 508 -5,3 %	19 544 -2,5 %	20 052 -2,7 %	20 605 -1,8 %
Total	151 619 -3,3 %	156 743 -3,5 %	162 347 -4,9 %	170 770 0,2 %	170 418 12,0 %

Definitionen av en givare är en person som ger minst ett bidrag inom loppet av 12 månader.

Intäkter

Inkomsterna har ökat med 4,5% till 222 482 tkr jämfört med 210 940 tkr 2017.

Greenpeace Norden har fått bidrag uppgående till 6 642 tkr från vår moder-organisation Greenpeace International och 4 398 tkr i bidrag från andra Greenpeace kontor för vårt arbete för att bevara Arktis, den boreala skogen i Norden och för att skapa ett marint reservat i Antarktis.

Greenpeace Norden har tre "90-konton" på vilka intäkterna har varit 140 575 tkr, dvs samtliga inkomster i Sverige kommer in via 90-konto.

Bidrag till Greenpeace Ryssland i det så kallade Russia Support programmet uppgick till 1 723 tkr, bidrag som till största delen kommer via autogiro.

	2018		2017		2016		2015		2014
	Belopp	Jämf fg år	Belopp	Jämf fg år	Belopp	Jämf fg år	Belopp	Jämf fg år	Belopp
Intäkter	222 482	5,5%	210 940	4,5%	201 862	2,2%	197 547	3,2%	191 329
Gåvor	200 021	1,3%	197 436	4,4%	189 039	-2,2%	193 377	6,0%	182 451
Varav arv	2 106	-40,4%	3 536	40,6%	2 516	542,4%	392	-70,5%	1 326
Varav gåva PostkodLotteriet	20 000	0,0%	20 000	33,3%	15 000	-31,8%	22 000	0,0%	22 000
Bidrag	22 461	66,3%	13 504	5,3%	12 823	204,8%	4 207	-52,6%	8 878
Varav:									
PostkodLotteriet special projekt	8 536	140,3%	3 552	-33,2%	5 318	-	0	-100,0%	1 968
Verksamhetskostnader	-218 787	11,7%	-195 956	-7,9%	-212 682	9,0%	-195 085	-6,1%	-207 686
Resultat	3 485	-263,2%	-2 136	-137,0%	5 769	177,3%	2 081	-112,3%	-16 976
Likvida Medel	48 751	-32,5%	72 214	53,6%	47 021	7,1%	43 917	37,7%	31 885
Balansomslutning	65 414	-22,9%	84 825	46,3%	57 976	5,8%	54 795	29,1%	42 433

Svenska PostkodLotteriet

Greenpeace Norden blev förmånstagare till Svenska PostkodLotteriet 2008, och har fram till och med verksamhetsåret 2018 mottagit 184 080 tkr, specialprojekten oräknat.

I december 2017 fick Greenpeace Norden 19 miljoner för två specialprojekt. Skapandet av ett marint reservat i Antarktis fick 8 miljoner. I samarbete med Civil Right Defenders fick Greenpeace 11 miljoner för att engagera och stärka medborgare i framför allt Balkanområdet och att skapa ett motståndskraftigt samhälle. Båda dessa projekt sträcker sig över två år. Specialprojektet från med att skydda boreal skog i Norden, Ryssland och Nordamerika fortsätter till in i början av 2019.

Årets resultat

Årets resultat är 3 485 tkr.

Disposition av resultatet

Styrelsen föreslår att resultatet disponeras enligt följande:

Eget kapital vid årets början	17 764 649 kr
Årets resultat	3 485 163 kr
Att balansera i ny räkning	21 249 812 kr

Resultaträkning

	Not	2018	2017
Gåvor		200 021	197 436
Öronmärkta bidrag		22 461	13 504
Verksamhetens intäkter	1	222 482	210 940
Ändamålskostnader		-170 046	-165 788
Insamlingskostnader		-45 368	-43 633
Administrativa kostnader		-3 373	-3 262
Verksamhetens kostnader	2,3,4,5	-218 787	-212 682
Verksamhetens resultat		3 696	-1 742
Ränteintäkter och liknande resultatposter	7	83	94
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-294	-447
Resultat efter finansiella poster		3 485	-2 096
Skatt på årets resultat	9	0	-40
Resultat		3 485	-2 136

Balansräkning

TILLGÅNGAR	Not	2018-12-31	2017-12-31
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	10		
Aktiverade kostnader databaser		8 018	3 797
		8 018	3 797
Materiella anläggningstillgångar	11		
Inventarier		1 345	1 102
Aktivitetsutrustning		1 165	692
Förbättringsutgifter på annans fastighet		382	148
		2 892	1 942
Finansiella anläggningstillgångar			
Aktier och andelar	12	49	49
Hyresdepositioner		1 863	1 718
		1 912	1 767
Summa Anläggningstillgångar		12 822	7 506
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Fordringar Greenpeace kontor	13	165	289
Övriga fordringar		245	4
Skattefordringar		507	387
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	2 924	4 426
		3 841	5 106
Kassa och bank		48 751	72 214
Summa Omsättningstillgångar		52 592	77 319
Summa Tillgångar		65 414	84 825

Balansräkning

EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not	2018-12-31	2017-12-31
Eget kapital			
Balanserat kapital		17 764	19 900
Årets resultat		3 485	-2 136
Summa eget kapital		21 249	17 764
Övriga avsättningar			
Avsättningar för juridiska tvister	15	690	1 455
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		2 053	2 329
Skulder Greenpeace kontor	16	12 152	23 570
Övriga kortfristiga skulder	17	12 789	24 399
Upplupna kostnader och förut- betalda intäkter	18	16 480	15 309
Summa kortfristiga skulder		43 474	65 606
Summa eget kapital och skulder		65 414	84 825

Kassaflödesanalys

indirekt metod

	2018-01-01 2018-12-31	2017-01-01 2017-12-31
Löpande verksamhet		
Resultat efter finansiella poster	3 485	-2 096
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar	1 058	1 610
Inkomstskatt	<u>0</u>	<u>-40</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet	4 543	-526
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Ökning/minskning av kortfristiga fordringar	1 265	-1 194
Ökning av kortfristiga skulder	-22 132	27 673
Ökning/minskning övriga avsättningar	<u>-765</u>	<u>1 311</u>
Kassaflöde från löpande verksamhet	-17 089	27 265
Investeringsverksamhet		
Ökning av immateriella tillgångar	-4 220	-901
Ökning/Minskning av anläggningstillgångar	-2 008	-1 121
Ökning/Minskning av finansiella tillgångar	<u>-146</u>	<u>-50</u>
Kassaflöde från investeringsverksamhet	-6 374	-2 072
Årets kassaflöde	-23 463	25 193
Likvida medel årets början	72 214	47 021
Likvida medel årets slut	48 751	72 214

I likvida medel ingår kassa, bank och övriga kortfristiga placeringar

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 (K3) och FRlls styrande riktlinjer för årsredovisning.

Redovisningen innehåller inga andra uppskattningar eller beräkningar än avsättningarna för juridiska tvister.

Resultaträkningen

Intäkter

Föreningens följer FRlls definition av gåvor och bidrag. Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter intäktsförs i den period gåvan överlämnats på ett sakrättsligt bindande sätt. Sedan 2008 är Greenpeace också förmånstagare i Svenska Postkodlotteriet.

Erhållet projektbidrag som är förenat med villkor om återbetalningsskyldighet skuldförs. Intäktsredovisning av sådant bidrag sker i takt med att kostnader upparbetas i det specifika projektet.

Kostnader

Kostnaderna avser kostnader uppkomna och tillhörande perioden.

Klassificering av kostnader

Ändamålskostnaderna inkluderar kostnader för kampanjerna, inklusive löner för kampanjpersonal, drift och underhåll av aktionsavdelningen samt övriga kostnader direkt relaterade till ändamålet definierat av Greenpeace Norden. Ändamålskostnader inkluderar även bidrag till Greenpeace Ryssland samt Greenpeace International.

Insamlingskostnader inkluderar löner till personal, kostnader för rekrytering av nya givare och övriga kostnader för att samla in medel till miljöarbetet.

Kostnader för administration avser kostnader som är relaterade till administration av organisationen, såsom ekonomi, kontorsadministration och IT. Administration och indirekta kostnader såsom hyra för lokal, kontorsmateriel och avskrivningar etc är fördelade på "ändamål", "insamling" respektive "administration". Fördelningen på respektive verksamhet är baserad på antalet sysselsatta personer.

Leasing

Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

Skatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år. Hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder.

Balansräkningen

Immateriella anläggningstillgångar

Kostnader för utveckling av en givardatabas är aktiverat som en immateriell tillgång. Databasen har varit i drift sedan 2007. Avskrivning av databasen påbörjades i juli 2007 och sker linjärt över tillgångens nyttjandeperiod, 10 år, och redovisas som kostnad i resultaträkningen.

I slutet av 2014 påbörjades aktiveringen av en ny databas. Den nya databasen utvecklas genom internt arbete inom organisationen med hjälp av konsulter. När databasen är klar kommer den skrivas av linjärt på samma sätt som nuvarande databas.

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivningar sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjande period. Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och en beräknad nyttjandeperiod av tre år för datorer och kontorsutrustning, och tre till fem år för möbler, bilar, båtar och annan aktivitetsutrustning.

Finansiella tillgångar

Greenpeace placerar inte sina medel annat än på räntebärande konto. Föreningen har dock ibland aktier och andelar i företag för att kunna få tillträde till årsstämmor. Onoterade andelar värderas till anskaffningsvärde och noterade till marknadsvärde.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till det belopp varmed de beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs. Kursdifferenser på verksamhetsfordringar och verksamhetsskulder ingår i verksamhetsresultatet medan differenser på finansiella fordringar och skulder ingår bland finansiella poster.

Förutbetalda kostnader i utländsk valuta värderas till växelkursen per anskaffningsdatum.

Avsättningar för juridiska tvister

En avsättning redovisas i balansräkningen när föreningen har ett formellt eller informellt åtagande som en följd av en inträffad händelse och det är troligt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Avsättningar för övriga risker

Inga avsättningar har gjorts för risken att immateriella eller materiella anläggningstillgångar, framtida intäkter, eller fordringar på andra Greenpeace kontor är övervärderade. Skulle sådana övervärden uppstå skrivs värdet av tillgången ned direkt.

6

NOTER**1 Intäkter**

Gåvor	2018	2017
Gåvor från allmänheten	177 915	173 900
Arv	2 106	3 536
Gåva fr Svenska Postkodlotteriet	20 000	20 000
	200 021	197 436

Öronmärkta bidrag	2018	2017
Bidrag till Greenpeace Ryssland	1 723	1 802
PostkodLotteriet Special projekt	8 536	3 552
Bidrag från övriga fondeer	1 163	0
Öronmärkta bidrag fr Greenpeace enheter	11 040	8 150
	22 461	13 504

Intäkter per land	2018	2017
Sverige	140 575	139 383
Danmark	28 995	26 068
Norge	21 344	18 546
Finland	20 529	18 792
Norden	11 040	8 150
	222 482	210 940

2 Verksamhet i Norge

	2018	2017
Gåvor, arv	21 344	18 547
Öronmärkta bidrag fr Greenpeace enheter	1 184	0
Ränteintäkter och liknande	4	2
Insamlingskostnader	-6 999	-6 299
Ändamålskostnader	-23 435	-25 964
Administrativa kostnader	0	0
Räntekostnader och liknande	0	0
Verksamhetens kostnader	-30 434	-32 263
Verksamhetens resultat	-7 902	-13 714

I Norge liksom i resten av Norden arbetar vi främst med klimat och energifrågor med inriktning på utvinning av fossila bränslen och att skydda Arktis mot exploatering i olika former.

Då vi inom Norden bedriver gemensamma kampanjer och delar personal länderna emellan bokförs våra kampanjkostnader på projektnivå och inte på landnivå.

I Norge bokförs bara kostnader som fakturerats oss i Norge, eller kostnader för vår norska personal.

Då vi inte har någon administrativ personal i Norge, och då våra omkostnader nycklas ut på antal huvuden per avdelning, är alla kostnader för kontor utnycklade på kampanj respektive insamling.

3 Upplysningar om revisorsarvoden	2018	2017
Revisionsuppdrag	224	224
Övriga uppdrag*	29	40
	253	264

*Revision av special projekt och andra konsultuppdrag

4 Personal

Medelantal anställda	2018		2017	
	Män	Kvinnor	Män	Kvinnor
Sverige	20	25	20	27
Danmark	20	10	20	9
Norge	10	4	8	4
Finland	11	9	11	8
	60	48	59	48

Antal anställda är uträknat som heltids- och helårsanställda för fasta tjänster. Greenpeace är beroende av de många frivilliga som satsar tid och energi på att stödja organisationens arbete. År 2018 hade vi, omräknat till heltids/helårsanställda, 23 aktiva frivilliga som arbetat helt utan ersättning.

Löner och andra ersättningar fast anställda

	2018	2017
Lön och andra ersättningar		
Generalsekreterare	1 122	1 129
Övriga anställda	51 081	48 167
Totalt	52 203	49 296
Pensionskostnader		
Generalsekreterare	126	116
Övriga anställda	4 871	4 367
Totalt	4 997	4 483
Övriga sociala avgifter		
Generalsekreterare	10	9
Övriga anställda	7 427	7 952
Totalt	7 437	7 960
Lönekostnader fast anställda	64 638	61 739

Förutom de många oavlönade frivilliga har Greenpeace många korttidsanställda. Det är omöjligt att räkna om dessa korttidsanställda, ofta timavlönade, till helårsanställda. Nedan anges lönesummorna för dessa korttidsanställda för jämförelse med fast anställda.

Löne- och lönebikostn. per land	2018	2017
Sverige fast anställda	25 687	28 323
Sverige korttidsanställda	6 062	6 194
Danmark fast anställda	20 846	18 165
Danmark korttidsanställda	2 646	1 545
Norge fast anställda	8 166	6 458
Norge korttidsanställda	7 219	8 569
Finland fast anställda	9 939	8 793
Finland korttidsanställda	4 811	3 458
Totalt fast anställda	64 638	61 739
Totala lönesummor per land	85 375	81 505

Varken styrelse eller röstande medlemmar uppstår någon ersättning. Greenpeace har inga avsättningar för pensioner i sin balansräkning. Generalsekreteraren har tolv månaders uppsägning från organisationens sida. Inga särskilda avgångsvederlag är avtalade.

Könsfördelning i Greenpeace ledning och styrelse

	2018		2017	
	Män	Kvinnor	Män	Kvinnor
Ledning	3	3	4	2
Styrelse	3	3	4	3

5 Avskrivningar

	2018	2017
Avskrivningar enligt plan på:		
Aktiverade utgifter databasutveckling	0	-270
Inventarier	-723	-900
Aktivitetsutrustning	-239	-303
Ombyggnationer kontor	-96	-137
	-1 058	-1 610

6 Leasing

	2018	2017
Framtida minimileaseavgifter som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:		
Förfaller till betalning inom ett år	4 556	6 332
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	9 310	6 563
Förfaller till betalning senare än fem år	0	0
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	6 741	6 441

Den operationella leasingen utförs i allt väsentligt av hyra lokaler och inventarier. Avtalet om hyra av lokalerna i Stockholm löper på 1 månad, i Helsingfors på 1 år, Oslo på 5 år och Köpenhamn på 4 år. Storleken på de framtida leasingavgifterna redovisas till nominellt belopp. Inventarier leasas på 3-5 år.

7 Ränteintäkter och liknande

resultatposter	2018	2017
Ränteintäkter	2	2
Valutakursvinster	81	92
Kapitalvinster	0	0
	83	94

8 Räntekostnader och liknande

resultatposter	2018	2017
Ränta på kortfristigt lån	0	-7
Valutakursförluster	-294	-440
	-294	-447

9 Skatter

	2018	2017
Aktuell skatt innevarande år	0	-40
	0	-40

10 Immateriella anläggningstillgångar**Aktiverade kostnader för databas-
utveckling**

	2018	2017
Anskaffningsvärde vid årets början	9 190	8 289
Inköp under året	4 221	901
Anskaffningsvärde vid årets slut	13 411	9 190
Avskrivningar vid årets början	-5 393	-5 124
Årets avskrivningar	0	-270
Avskrivningar vid årets slut	-5 393	-5 393
Bokfört värde	8 018	3 797

11 Materiella anläggningstillgångar**Inventarier**

	2018	2017
Anskaffningsvärde vid årets början	9 942	9 304
Inköp under året	966	638
Anskaffningsvärde vid årets slut	10 908	9 942
Avskrivningar vid årets början	-8 840	-7 940
Årets avskrivningar	-723	-900
Avskrivningar vid årets slut	-9 563	-8 840
Bokfört värde	1 345	1 102

Aktivitetsutrustning

	2018	2017
Anskaffningsvärde vid årets början	5 137	4 654
Inköp under året	712	483
Anskaffningsvärde vid årets slut	5 849	5 137
Avskrivningar vid årets början	-4 445	-4 142
Årets avskrivningar	-239	-303
Avskrivningar vid årets slut	-4 684	-4 445
Bokfört värde	1 165	692

**Förbättringsutgifter annans
fastighet**

	2018	2017
Anskaffningsvärde vid årets början	1 280	1 280
Inköp under året	330	0
Anskaffningsvärde vid årets slut	1 611	1 280
Avskrivningar vid årets början	-1 133	-995
Årets avskrivningar	-96	-137
Avskrivningar vid årets slut	-1 229	-1 133
Bokfört värde	382	148

12 Långfristiga placeringar	2018	2017
Andelar i vindkraftsprojekt i Danmark	48	48
Övriga Aktier	1	1
	49	49

Greenpeace Norden innehar små poster aktier i några kemi- och skogsföretag i syfte att erhålla information från dessa samt erbjudas möjlighet att delta på aktieägarmöten. Greenpeace Norden innehar även aktier i ett danskt vindkrafts kooperativ.

13 Fordringar Greenpeace Kontor	2018	2017
Greenpeace Spanien	0	178
Stiftelsen Greenpeace	165	110
	165	288

14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2018	2017
Förutbetalda hyror	983	1 471
Övriga förutbetalda kostnader	1 391	2 955
Upplupna arv	550	0
	2 924	4 426

15 Avsättningar för juridiska tvister

I de utgående balanserna finns 690 (1 455) avsatt för juridiska tvister. Avsättningarna rör advokatkostnader för klimatarbete i Norge.

16 Skulder Greenpeace kontor	2018	2017
Greenpeace Tyskland	222	56
Greenpeace International	11 930	23 514
	12 152	23 570

17 Övriga kortfristiga skulder	2018	2017
Skulder till personalen	240	227
Personal skatt och sociala avgifter	1 992	2 258
Öronmärkta medel Carolina Nyberg Steiser fond	631	620
Återbetalningsbar del PostkodLotteriet	9 913	20 553
Återbetalningsbar del övriga öronmärkta medel	12	741
	12 789	24 399

18 Upplupna kostnader	2018	2017
Semesterlöneskuld	13 296	11 774
Särskild löneskatt Sverige	388	424
Upplupna pensioner	736	168
Andra upplupna kostnader	2 059	2 943
	16 480	15 309

19 Ställda säkerheter	2018	2017
Spärrade bankmedel	278	266
	278	266

20 Väsentliga händelser efter verksamhetsåret

Greenpeace har fått avslag på begäran att ta målet med den konfiskerade rib-båten till Högsta Domstolen i Norge.

Köpenhamn den 6 april 2019


Agneta Rythén Martin
Styrelseordförande


Mads Flarup Christensen
Generalsekreterare


Mats Knapp


Kathleen McCaughey



Simo Kyllönen


Brie Rogers Lowery

Dan Hindsgaul



Vår revisionsberättelse har lämnats den 24/4 2019
Grant Thornton Sweden AB


Stefan Norell
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

Till årsstämman i Greenpeace Norden
Org.nr. 857204-4280

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Greenpeace Norden för år 2018.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2018 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar

Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och generalsekreteraren ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och generalsekreteraren för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och generalsekreteraren avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risker för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och generalsekreterarens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och generalsekreteraren använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Stockholm den 24 april 2019

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och generalsekreterarens förvaltning för Greenpeace Norden för år 2018 samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att årsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och generalsekreteraren ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisions sed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisors sed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust, och det är styrelsen och generalsekreteraren som ansvarar för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller generalsekreteraren i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot föreningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med stadgarna.


Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisions sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av föreningens vinst eller förlust inte är förenligt med stadgarna.

Som en del av en revision enligt god revisions sed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med stadgarna.

Anmärkning

Vid flera tillfällen under räkenskapsåret har sociala avgifter inte betalats i tid. Styrelsen och generalsekreteraren har därmed inte fullgjort sina skyldigheter enligt Skatteförfarandelagen, men försummelserna har inte medfört någon skada för föreningen, utöver dröjsmålsräntor.

Grant Thornton Sweden AB



Stefan Norell
Auktoriserad revisor

